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„Je to výborná zpráva a skvělé ocenění výsledků
všech zaměstnanců a managementu Travel Servi-
ce v tomto roce. Těšíme se na spolupráci s Iceland-
air Group. Travel Service je prosperující letecká
společnost a my, management a původní vlastníci,
budeme pokračovat v práci pro tuto společnost.
Jsem rád, že se Travel Service stává součástí tak sil-
ného mezinárodního holdingu, jakým Icelandair
Group bezesporu je. Je to společnost, která má
všechny předpoklady využít svoje know-how a při-
spět k dalšímu rychlému růstu. Travel Service se
tak stane velmi významným a konkurenceschop-
ným hráčem středoevropského leteckého trhu,“
říká Roman Vik, generální ředitel Travel Service.

„Tato akvizice je v souladu se záměry Icelandair
Group na další rozvoj mezinárodní charterové le-

tecké dopravy. Již nějakou
dobu se zajímáme o dobré
obchodní příležitosti v cent-
rální a východní Evropě s vy-
užitím našich znalostí a zku-
šeností. V loňském roce jsme
úspěšně získali litevské aero-
linky Latcharter a nyní se
chystáme k dalšímu velkému
kroku tímto směrem. Těšíme
se na úzkou spolupráci se
současným vedením, abychom tak zajistili kontinu-
ální úspěch Travel Service,“ dodává Jón Karl Ólafs-
son, generální ředitel skupiny Icelandair Group.

Po úspěšné akvizici dosáhne obrat Icelandair
Group v letošním roce 72 miliard islandských ko-

run (téměř 24 miliard Kč), což činí proti roku 2006
růst o 30 %. Roční obrat Icelandair Group v násle-
dujících obdobích je plánován až na více jak 80 mi-
liard islandských korun. Icelandair Group je vý-
znamnou mezinárodní holdingovou společností 

a důležitý strategický investor vlastnící 10 nezávis-
lých dceřiných firem, zaměřených na cestování a le-
teckou dopravu, včetně islandského národního do-
pravce Icelandair. 
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Vstup Icelandairu 
do Travel Service potvrzen!
Letecká společnost Travel Service a islandský holding Icelandair Group podepsa-
ly 18. září smlouvu o koupi 50 % akcií Travel Service s možností roční opce na ná-
kup dalších 30 % akcií. Současní akcionáři i vrcholný management společnosti
budou i nadále její součástí. Úspěšná akvizice bude pro Travel Service znamenat
další velmi významný rozvoj celé společnosti a flotily. 
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Kam kráčí cestovní ruch?
V prostorách kongresového centra hotelu Holiday Inn v Brně se 26. září
uskutečnila odborná konference „Očekávaný vývoj a příležitosti rozvoje ces-
tovního ruchu“. Konference byla zaměřena na perspektivy odvětví cestovní-
ho ruchu, hotelnictví, lázeňství a rozvoj regionů. 

Akci uspořádala společnost Konference s.r.o., mediálním partnerem byl časo-
pis COT business. Konference se účastnilo přes sto odborníků z daných ob-
lastí. 

Tomio Okamura, jednatel Miki Travel Prague, analyzoval odvětví cestovního
ruchu u nás a poukázal na potřebu tematických zájezdů do mikroregionů. 
Z pohledu lázeňství zazněly podnětné příspěvky od MUDr. Eduarda Bláhy, ře-
ditele Léčebných lázní Jáchymov, a PhDr. Františka Hubáčka, starosty města
Luhačovice. Ti také předvedli regionální marketingové strategie zaměřené na
cestovní ruch a lázeňství. Nápady z těchto příspěvků byly podpořeny zahra-
ničními zkušenostmi z tvorby regionální strategie se zaměřením na cestovní
ruch, konkrétně vystoupením Manfreda Fasse, starosty města Laa an der
Thaya. Problematikou služeb v odvětví cestovního ruchu a zejména hotelnic-
tvím se zabývali Ivan Chadima, společnost TARGA Hotels, a Ing. Tomáš Kul-
man ze společnosti KPMG Travel, Leisure & Tourism, jež ve svých příspěvcích
poukázali na důležitost vyhovění požadavkům zákazníků jako na nejdůležitější
konkurenční zbraň.

Na základě ohlasů účastníků i vystupujících lze konstatovat, že se jednalo o vy-
soce úspěšnou akci, která přispěla k výměně zkušeností a názorů subjektů pů-
sobících v oblasti cestovního ruchu a také napomohla řešit současné problémy
tohoto odvětví.
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Hoteliéři si stěžují na OAZA
Asociace hotelů a restaurací České republiky (AHR ČR) se obrátila na minist-
ra kultury Václava Jehličku se stížností na chování sdružení na ochranu autor-
ských práv Ochranné asociace zvukařů-autorů (OAZA). Ta prý jedná přímo se
členy AHR ČR o uzavření hromadných smluv na rok 2007 se zpětnou účinností
od 1. ledna 2007. Podle AHR ČR je to v rozporu s autorským zákonem. 

AHR ČR argumentuje tím, že s hotely a restauracemi má podle zákona jednat jen
jeden společný zástupce všech společností na ochranu autorských práv, a ne tři
(OSA, INTERGRAM a OAZA), jak je tomu nyní. AHR ČR se podle svého tvrzení 
s asociací zvukařů-autorů dříve dohodla na tom, že OAZA bude jednat přes spo-
lečnost OSA nebo INTERGRAM, což prý OAZA porušila. „Nikdy jsme neřekli, že
nechceme platit, ale přejeme si, aby v tom byl systém,“ uvedl prezident AHR ČR
Pavel Hlinka. „Pokud bychom jednali s každou organizací na ochranu autorských
práv zvlášť, už by se vyplatilo televize v hotelových pokojích nemít,“ dodal Hlinka. 

„Licence pro OAZA je nastavena tak, že provozování televizních přijímačů 
v hotelech a restauracích můžeme vykonávat samostatně. S AHR ČR jsme ne-
učinili žádnou dohodu o tom, že budeme s jejich členy jednat jedině přes OSA
nebo INTERGRAM,“ sdělil advokát OAZA Stanislav Polčák. OSA podle něj od-
mítla přistoupit na dohodu, že by asociaci zvukařů-autorů zastupovala. „Jedna-
li jsme i s INTERGRAMem, ale pro ně to v tuto chvíli prý není aktuální. AHR ČR
nám navíc slíbila seznam svých členů, ale nedodala jej,“ poznamenal Polčák.

OAZA získala v listopadu 2006 oprávnění vykonávat kolektivní správu majet-
kových práv zvukařů-autorů. Tím bylo uznáno, že výsledkem činnosti profese
mistr zvuku mohou být i výtvory s parametry autorského díla. V ČR funguje cel-
kem šest organizací zabývajících se kolektivní správou autorských práv. 

-čtk-
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Region Zlínsko a České dráhy společně zvou
na výlety
Města a obce sdružené v Regionu Zlínsko se snaží
přilákat turisty prostřednictvím železnice. Společně 
s Českými drahami (ČD) vydalo sdružení obcí pro-
pagační materiál obsahující seznam památek a dal-
ších turistických cílů v regionu spolu s možnostmi, jak
se k nim dostat co nejblíže vlakem. Tento nový záměr
sdělil 24. září předseda Regionu Zlínsko Ondřej Ka-
pusta. Materiály jsou již k dispozici ve vlacích a na že-
lezničních stanicích ve Zlínském kraji. „Letáky a bro-
žury rozešleme i do okolních regionů, tedy do Mo-
ravskoslezského, Jihomoravského a Olomouckého
kraje,“ řekl Ludvík Urban z Generálního ředitelství
ČD. Podle něho jde o první rozsáhlejší spolupráci na
podpoře cestovního ruchu mezi obcemi ve Zlínském
kraji a ČD. Nejvíce prostoru dostala v materiálu trať 
z Otrokovic přes Zlín do Vizovic, podél které leží vel-
ká část měst a obcí celého Regionu Zlínsko. 

Brno bude mít jednu organizaci 
pro kulturu a turistiku
Dvě příspěvkové organizace Brna pro kulturu a turis-
tiku se sloučí. Rozhodli o tom městští radní. Přehod-
notili tak krok svých předchůdců z minulého volební-
ho období, kteří před asi třemi lety společnosti rozdě-
lili. Nynější změna prý přinese úspory a zajistí, aby
organizace svou práci nezdvojovaly, sdělila 26. září
náměstkyně primátora Barbora Javorová. Nástupnic-
kou organizací Turistického informačního centra a Br-
něnského kulturního centra bude od ledna druhá
jmenovaná instituce. Kromě pořádání kulturních akcí
bude mít na starosti i turistiku. Zlepšit se má hlavně
propagace – tu by její zaměstnanci měli zaměřit jak na
návštěvníky, tak na obyvatele města. Změnit se má ta-
ké časopis Kam v Brně. Měl by obsahovat více infor-
mací a data by měla být aktuálnější, uvedla Javorová.
Podle primátora Romana Onderky by se měl také roz-
šířit počet informačních míst pro turisty. Dvě kancelá-
ře v kamenných budovách jsou prý málo a budoucí
organizace by měla uvažovat o zřízení podobných
center na hlavním nádraží, letišti nebo výstavišti.

Projekt vzdělávání pracovníků 
v cestovním ruchu finišuje
Za podpory fondů Evropské unie a Jihomoravského
kraje probíhá již od začátku letošního roku projekt 
s názvem „Rozšíření nabídky dalšího profesního
vzdělávání podnikatelů a pracovníků v cestovních ru-
chu“, jehož hlavním cílem je zvyšování kvalifikace
soukromých poskytovatelů služeb v cestovním ruchu.
Realizační firmou byla připravena metodika projektu 
a zpracována obsahová náplň jednotlivých výuko-
vých modulů. Modulů je zpracováno celkem 7, každý
je zaměřen na jinou oblast cestovního ruchu: Mana-
gement a komunikace v cestovním ruchu, Marketing
a tvorba produktů v cestovním ruchu, Informační 
a rezervační technologie a systémy v cestovním ru-
chu, Kvalita a certifikace v cestovním ruchu, Event
marketing MICE a doprovodná infrastruktura cestov-
ního ruchu, Management turistické destinace, Spolu-
práce privátní sféry s veřejným sektorem, legislativa
pro cestovní ruch. V současné době probíhají přípra-
vy pro pilotní ověření vybraných modulů. Zhodnoce-
ní výsledků celého projektu je plánováno formou zá-
věrečného semináře na konci listopadu v Brně. 

kraťasy…

Mikulčické hradiště v noci 25. září zachvátil požár,
což podle MK však nominaci neohrozí. „Takových-
to bilaterálních návrhů není v oblasti kulturního
dědictví ve světě mnoho,“ řekl Michal Beneš z refe-
rátu UNESCO na MK. Nominace velkomoravských
památek by tak mohla být dobrým tahem – UNE-
SCO si „potrpí“ na zaniklé říše. Česká republika to-
tiž musí volit ve výběru kandidátů jistou taktiku, ne-
boť zapsaných památek má v poměru ke své rozlo-
ze a počtu obyvatel velmi mnoho (12 památek). 
A státům, které mají zápisů hodně, se jen obtížně
daří prosazovat další. 

O případných dalších nominacích se spekuluje, na-
příklad o Luhačovicích, Žatci s jeho chmelařskou

tradicí, vysílači na Ještědu či hřebčínu Kladruby nad
Labem. Kromě seznamu s 851 památkami 
UNESCO existuje totiž i list uchazečů o zápis; Čes-
ko jich má 14. Každá země ale může předložit jen
jednu nominaci za rok, uvedl Beneš. Pokud jde 
o nominace, na kterých se podílí několik zemí jako
v případě velkomoravského dědictví, musí se před-
kládající země dohodnout, na čí vrub nominace bu-
de. „Vyhověli jsme jako iniciátoři tohoto postupu
návrhu slovenské strany, aby tato nominace šla na
náš vrub vzhledem k významu velkomoravského
hradiště v Mikulčicích,“ doplnil odborník. 

-čtk-

COT business » PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ C.O.T. media, web: www.cotmedia.cz. Elektronická příloha časopisu COT business. Vychází jednou za 14 dní.  ❙ Kontakt
na redakci » COT business, Opletalova 55-57, 110 00 Praha 1  ❙ šéfredaktor » Petr M. Ulrych, tel.: 221 602 242  ❙ redaktorka » Vlasta Holéciová  ❙ INZERCE » 221 602 405  
❙ sekretariát » Edita Svatošová, tel.: 221 602 304 ❙ PŘIHLÁŠENÍ DO PDF SERVISU » e-mail: marketing@cot.cz  ❙ © Všechna práva vyhrazena » Bez předchozího písemného
souhlasu vydavatelství C.O.T. media s.r.o. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo částí materiálu
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost C.O.T. media s.r.o. využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.

5. 10. 2007 www.cotmedia.cz 2

Obnova historického centra v severní části města
začala na podzim 2005. Z celkových nákladů na
projekt Historický Ostrov zaplatily zbývajících zhru-
ba 40 milionů korun město a stát. „Pokud bychom
ze strukturálních fondů Evropské unie peníze ne-
získali, do opravy památek bychom se stejně pusti-
li. Záchrana tolika objektů by však trvala ne tři, ale
deset let. A patrně bychom projekt nerealizovali 
v takovém rozsahu,“ konstatoval Bureš. 

Správu a provoz areálu převezmou kromě města 
i jeho příspěvkové organizace. A to Dům kultury,
který bude provozovat objekty v areálu kláštera, 
a Městský dům dětí a mládeže. Ten bude využívat
Ekocentrum, jež také vzniklo v rámci projektu.
Podle zástupců města je nyní prioritou oživení

areálu a přilákání turistů. Tomu má napomoci
projekt Ostrov – město památek za 900 000 ko-
run. Na něj město také získalo dotaci z EU kolem
700 000 korun. 

Součástí projektu je mimo jiné vznik regionálních 
a místních propagačních materiálů na podporu 
cestovního ruchu, jako jsou brožury nebo webové
stránky www.historickyostrov.cz. Projekt obsahuje
také vytvoření naváděcího systému pro motoristy,
cyklisty a pěší k památkám v Ostrově. Dále by měl
vzniknout informační a orientační systém v areá-
lech památek, zejména zámeckém areálu a areálu
kláštera, uvedl manažer projektu Richard Štěpá-
novský. 

-čtk-

„Testy i chemické rozbory dopadly velmi dobře,“
dodal. Podle něj se dá očekávat, že zábaly budou
stejně populární jako masáže v čokoládě, za nimiž
jezdí do nedalekých Karlových Varů stovky hostů.
Podobně atraktivní jsou masáže horkými kameny. 
V Pravých pivních lázních v Chodové Plané se už
půldruhým rokem koupou hosté ve vanách s pivem.
Od října se tam navíc mohou nechat pomazat mlá-
tem a zabalit na 30 až 40 minut do termonosiče. Ná-
sledné masáže jsou pak účinnější. Cena zábalu bu-
de kolem 200 korun. Mláto, které půjde do pivních
lázní výhradně z Chodovaru, obsahuje hodně živin. 

Firma dále zahájila nové masáže – sportovní, anti-
stresové a lymfatické a jako jejich doplněk inhalaci
vlastní minerální vody Ilsano proti nemocem dý-
chacích cest. Novinkou jsou pitné kúry z kašny na
zahradě hotelu, kde hosté popíjejí Ilsano. „Půllitr
této velmi silné minerální vody denně předepisova-
li lékaři do roku 1992 proti infarktu a mozkové mrt-
vici,“ uvedl Prokeš. Obsahuje jako jediná dvojmoc-
né železo, které tělo snadněji odbourává. Vylepšu-
je srážlivost krve a pomáhá krvetvorbě. 

-čtk-

Do UNESCO společně se Slovenskem?
Ministerstvo kultury (MK) předloží v říjnu Výboru světového dědictví UNESCO nominaci na zápis dal-
ší památky na seznam světového kulturního dědictví. Jde o společnou nominaci velkomoravského hra-
diště v Mikulčicích na Hodonínsku a kostela sv. Margity Antiochijské v Kopčanech na Slovensku, asi je-
diného dosud stojícího velkomoravského kostela. 

EU pomohla s opravou památek v Ostrově
Ostrov na Karlovarsku 29. září zpřístupnil veřejnosti komplex barokních památek, které opravoval od ro-
ku 2005 především za peníze z Evropské unie. Náklady na rekonstrukci klášterního areálu a Zámecké za-
hrady přesáhly 145 milionů korun. Z toho asi 106 milionů korun získalo město jako dotaci z fondů Evrop-
ské unie. Bez její podpory by památkový komplex chátral patrně ještě desetiletí, uvedl starosta Jan Bureš. 

Chodovar nabízí pivní zábaly
Malý rodinný pivovar Chodovar začíná nabízet hostům, údajně jako jediná firma v Česku, léčivé zábaly 
v pivním mlátě. Fungují jako rašelina a léčivá bahna, ale kromě prohřívání těla zajistí výživu pokožky mine-
rály, vitaminy B a sacharidy. Originální procedura, která se od 24. září provádí pod dohledem lékařů a bal-
neologů, zvláčňuje a zpevňuje kůži a podkoží, řekl ředitel hotelu, restaurace i pivních lázní Mojmír Prokeš. 


